Philippos, est , Philippum consortem regnificat , ipsique omnium imperatorū Christianus primus effectus est , tertioq; anno imperij sui , festiuitatē Romanarū urbis milleludio anno , quæ expluerat , celebravit ; vrbemque nominis sui in Thracia , quæ dicebatur Puleneda , Philippopolim reconstruens nominauit . De-

Decius , Christianorum infensus hostis. cius Pannonia inferiore Bubalia natus , occisus Philipps utrisque , regnauit anno uno , mensibus tribus . armisque in Christianos erectis , ob Philipporum nominis odium , ipse bellantibus Getis cum filio suo crudeli morte occubuit obruto . Gallus &

Gallus & Volusianus. Volusianus regnauerunt annis duobus , mensibus quatuor . Hi quum aduersum Æmilianum , qui in Mœsia res nouas moliebatur , ex urbe profecti es- sent , in Foro Flaminij interfecti sunt . Æmilianus vero tertio mense in usæ tyrannidis extinctus est .

Valerianus , Ecclesia suis superbo , miro modo desicitur. Valerianus & Gallienus , dum unus in Rhetia a tur , regnauerunt annos quindecim . Valerianus si- quidem in Christianos persecutione commota , statim à Sapore rege Persarum capitul , ibique ser- uitute

tirute miserabili consenescit. Gallienus illius extum cernens, Christianis pacem dedit: sed dum nimis in regno lasciuiret, nec virile aliquid ageret, Parthi Syriam Ciliciamque vastauerunt, Germani & Alani Gallias deprædantes, Rauennam vsq; ve- Gallienus,
nerunt. Græciam Gothi vastantes, Quali & Sarma- mollu, in-
tae Pannonias inuaserunt. Germani rursus Hispanias occupauerunt, idcirco Gallienus Mediolani terfectus.
occisus est. Claudius regnauit anno vno mensibus Claudius,
octo. Qui Gothos iam per xv. annos Illyricum Ma- fortis, indis-
cedoniāmque vastantes, bello adortus, incredibili gno fato su- strage deleuit, scilicet ut in curia ei clupeus aureus,
& in Capitolo statua aurea poneretur, occisusque blatus.
apud Sirmium est. Post cuius mortem Quintilius Quintilius,
frater eius à senatu Augustus appellatus, octauo imperium
decimo imperij sui die Aquilei⁹ occisus fuit. Aure salutat &
lian⁹ Dacia Ripēsi oriūdus, regnauit annos quin- perit.
que, menses sex. Qui mox Tetrico apud Catalau- Aurelia-
nos prodēte exercitu Gallias recepit, expeditione- nus, fortis.
que facta ultra Danubium, Gothos magnis præliis & felix in
prostigauit, cultorēs qz diuini nominis persecutus bello infelix
est. Odenatus Palmyrenus ante ipsum collecta ru- Christiano-
sticorum manu, Persas de Mesopotamia expellens, rum aduer-
ipse ea loca inuaserat. Quo occiso, vxor sua orientis farijus.
tenebat imperium: contra quam expeditionem su-
scipiens Aurelian⁹, apud Hymnas vicum Antio-
chiae superauit, Romæque in triumpho viuā per-
duxit. Ac dehinc secundo arripiens expeditionem,
inter Byzantium & Heracleam in Cenophrurio
via veteris occiditur. Tacitus regnauit annos sex.
Quo occiso apud Pontem Florianus suscepit im- Tacitus, lau-
perium, tenuitque diebus trecentis quinquaginta datus prin-
octo. Similiter & ipse apud Tarsum interfectus est. ceps.
Probus regnauit annos sex, menses quatuor. Hic Probus, pro-
Gallos & Hispanos vineas habere permisit. Quo bus, ab im-
tempore Saturninus magister militum dum ad probo mili-
ce.

restorationem Antiochenæ civitatis missus fuisse, abrepta ibidem tyrannide, mox oppressus est, & Apamiae interfactus. Ipse quoque imperator Probus tumultu militari Sirmio in turre, quæ voca-

Carus, Cari tur Ferrata, occisus est. Carus cum filiis Carino & nus, Numerianus, misere rianus, misere rē vivunt & perirent.

Numerianus regnauit annos vndeclim, oriundus Narbona Galliæ. Hic admirabiliter pene omni Per side vastata, nobilissimas earum urbes occupauit, Seleuciam & Ctesiphontem. Bellum Sarmaticum feliciter superauit. Ipse quoque Carus super Tigridem animem dum castrameterat, fulmine ictus occubuit. Numerianus autem oculorum dolore tentus, dum in lecticula veheretur, socii sui Apri insidiis occisus est. Fecor cadaveris vix tertio die agnitus est. Carinus vero apud Margu in prælio vicitus occiditur. Diocletianus Dalmata scribæ filius imperator elatus, regnauit annis viginti. Hic etenim mox, ut in regno eleuatus est, illico Aprum in militum concione percussit, iurans sine suo scelere illum Numerianum interemisse, & mox in consortium suum Maximianum Herculium ascivit. Qui Maximianus rusticoru[m] multitudine oppressa, quos Bagandas dicunt, pacem Gallis reddidit. Quo tempore Carausius sumpta purpura, Britannias occupauerat. Narseus rex Persarum Oriente bellum intulerat. Quinquegentianos Africam in festauerat, Achilleus Ægyptu[m] inuaferat. Ob quæ Constantius, & Galerius, ac Maximianus Cæsares assumuntur in regnum. Quorum Constantius, Claudijs ex filia nepos fuit: Galerius in Dacia, non longe a Sardica natus. Atque ut eos Diocletianus etiam affinitate coniungeret, Constantius priuigna Herculij Theodoram accepit, ex qua sex liberos procreauit: Galerius autem Valeriam, Diocletiani filiam accepit, utræque pristina patrimonia repudiantes. Carporum siquidem gens tunc deuicta, & in Romanum solum

Diocletianus, strenuus & laudatus, nisi Christianos effet persequutus.
Maximianus, verè Diocletiani socius.

Cæsares orati.

solum translata est. Tunc etenim primus omnium imperatorum Diocletianus adorari se ut deum precepit, & gemmas vestibus calciamentisque inseruit: diadematique in capite ante eum omnes, cum chlamyde tantum purpurea, ut a priuatis discernerentur, habebant, & ut iudices ceteri salutabantur. Assumptra ergo unusquisque principum expeditione, Diocletianus Aegypti tyranno octauo mense deuicto, prouinciam cunctam subegit. Maximianus Herculius in Africa Quinquegenianos exsuperauit. Constantius iuxta Lingonas vna die sexaginta millia Alemannorum cæcidit. Galerius Maximianus victus primo prælio a Narseo, ante carpentum Diocletiani purpuratus currit. Qua verecundia compunctus, secundo vi- riliter dimicauit, superauit Narseum, vxores eius abegit ac liberos, & cum debito honore a Diocletiano suscepitus est. Post quam victoriā mirabiliter Diocletianus & Maximianus Romæ triumpharunt, præcedentibus sibi liberis vxorib[us]que regis Persarum, prædāque illa ingenti gentium diversarum. Sic quoque concitata p[er]sequitione in Christianos, Diocletianus in Cappadocia defun- tū est. Constantius.